



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015 № 181

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Горшеченском районе»**

В соответствии с п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании пункта 2 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010г. № 63, Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Горшеченском районе», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11.11.2015г. № 675.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района по социальным вопросам Н.В.Кононову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Глава
Горшеченского района

Ю.М. Америк

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие культуры в Горшеченском районе»**

1. В паспорте муниципальной программы в пункте, касающемся объемов бюджетных ассигнований программы:
 - а) цифры «162 737 195» заменить цифрами «161 472 730».
 - б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2020 год цифры «30 621 503» заменить цифрами «29 408 956», по строке 2021 год цифры «30 673 949» заменить цифрами «30 622 031».
 - в) в позиции «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на реализацию подпрограмм» цифры «162 737 195» заменить цифрами «161 472 730».
 - г) по подпрограмме 1 «Искусство» цифры «78 730 068» заменить цифрами «79 365 769», в том числе 2020 год цифры «14 529 454» заменить цифрами «13 963 354», 2021 год цифры «14 107 724» заменить цифрами «15 309 525».
 - д) по подпрограмме 2 «Наследие» цифры «61 382 571» заменить цифрами «59 840 330», в том числе 2020 год цифры «11 708 214» заменить цифрами «11 061 767», 2021 год цифры «12 239 590» заменить цифрами «11 343 796».
 - е) по подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» цифры «22 624 556» заменить цифрами «22 266 631», в том числе 2021 год цифры «4 326 635» заменить цифрами «3 968 710».

2. В разделе 9 в абзаце «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «162 737 195» заменить цифрами «161 472 730», по годам по строке 2020 год цифры «30 621 503» заменить цифрами «29 408 956», по строке 2021 год цифры «30 673 949» заменить цифрами «30 622 031».

3. В паспорте подпрограммы 1 «Искусство»
 - а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «78 730 068» заменить цифрами «79 365 769», в том числе 2020 год цифры «14 529 454» заменить цифрами «13 963 354», 2021 год цифры «14 107 724» заменить цифрами «15 309 525».
 - б) в разделе 3.1 подпрограммы 1 «Искусство» во втором абзаце цифры «78 730 068» заменить цифрами «79 365 769», в том числе 2020 год цифры «14 107 727» заменить цифрами «15 309 525».

4. В паспорте подпрограммы 2 «Наследие»
 - а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «61 382 571» заменить цифрами «59 840 330», в том числе 2020 год цифры «11 708 214»

заменить цифрами «11 061 767», 2021 год цифры «12 239 590» заменить цифрами «11 343 796».

б) в разделе 3.1 подпрограммы 2 «Наследие» во втором абзаце цифры «61 382 571» заменить цифрами «59 840 330», в том числе 2020 год цифры «11 708 214» заменить цифрами «11 061 767», 2021 год цифры «12 239 590» заменить цифрами «11 343 796».

4. В паспорте подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «22 624 556» заменить цифрами «22 266 631», в том числе 2021 год цифры «4 326 635» заменить цифрами «3 968 710».

б) в разделе 3.1 подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» во втором абзаце цифры «22 624 556» заменить цифрами «22 266 631», в том числе 2021 год цифры «4 326 635» заменить цифрами «3 968 710».

В том числе средства областного бюджета цифры «8 350 495» заменить цифрами «9 092 065» в том числе 2021 год цифры «1 319 611» заменить цифрами «2 061 181».

6. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции.

**Ресурсное обеспечение
Реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Горшеченском районе Курской области»**

| Статус | Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия | Ответственный исполнитель, соисполнители, участники | Расходы (тыс. рублей), годы | | | | | 2021г. |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| | | | 2016 г. | 2017 г. | 2018 г. | 2019г. | 2020г. | |
| Муниципальная программа Горшеченского района Курской области | «Развитие культуры в Горшеченском районе Курской области на 2016 - 2021 годы» | Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района | 18170220 | 23580525 | 32240169 | 27450829 | 29408956 | 30622031 |
| <u>подпрограмма 1</u> | «Искусство» | Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района | 9315053 | 10455987 | 17898389 | 12423461 | 13963354 | 15309525 |
| <u>подпрограмма 2</u> | «Наследие» | Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района | 65668 62 | 9656515 | 10379116 | 10832274 | 11061767 | 11343796 |
| <u>подпрограмма 3</u> | «Управление муниципальной программой и обеспечением условий реализации» | Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района | 2288305 | 3468023 | 3962664 | 4195094 | 4383835 | 3968710 |